
Smlouva o poskytnutí dotace
SDO / KHEJ /152 /16

KUJCP0177PG8

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších

předpisů

I.
Obecná ustanovení

Rada Jihočeského kraje rozhodla na základě podané žádosti o poskytnutí dotace svým usnesením 
č 187/2016/RK-82 ze dne 25. 02. 2016 podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisu, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech") a ve smyslu směrnice 
Zastupitelstva Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční 
podpory o poskytnutí dotace a záštity ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1 Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO 70890650
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
č. ú. 199783072/0300

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Jitka Brejchová, Osek|
d a tu rru ia m ze n í^^^ l 984
č.

dále jako „příjemce*
ni.

Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků poskytovatele a osobní záštity členky rady kraje 
Ing. Hany Tůmové, Ph.D. na zajištění akce „Mezinárodní den žen“  (dále jen „akce").

2. Záštitou se pro účely této smlouvy rozumí vyjádření osobní podpory příjemci (pořadateli akce) a zároveň 
skutečnosti, že poskytovatel, resp. jeho představitel, považuje akci za důležitou a hodnou pozornosti. 
Na podporu této skutečnosti jsou pak příjemci mimo osobní podpory poskytovány peněžní prostředky dle 
čl. IV. této smlouvy.

3. Akce bude realizována v termínu 5.3.2016, Konec akce je rovněž konečným termínem, kdy má být 
dosaženo účelu dotace.

4. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty a smí je zároveň použít jen k účelu, 
který je upraven v odst. 1 tohoto ustanovení.

IV.
Výše dotace a vyplacení dotace

Dotace bude poskytnuta ve výši 4 000,- Kč bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce 
neprodleně po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy

1



v.
Vypořádání dotace

1. Výdaje uhrazené z poskytnuté dotace nemusí být prokázány, považují se za paušální.

2. Příjemce dotace předloží poskytovateli, tj. Kanceláři hejtmana, organizačnímu odděleni, nejpozdéji 
do 30 kalendářních dnů po ukončení akce závěrečnou zprávu o výsledcích akce.

VI.
Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě, 
že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje dotaci 
nebo její část odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil 
příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly poskytnuty. Příjemce je 
povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. 
Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má 
poskytovatel právo je neposkytnout.

4. V případě porušení povinností stanovených pro čerpáni dotace, zjištěných na základě provedené 
kontroly, může být příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, jestliže 
porušil méně závažnou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 5 tohoto 
ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně.

5. Nižší odvod za pochybeni při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy může být 
stanoven v těchto případech:
a) za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 

nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5% dotace,
b) za nedodržení termínu odevzdání závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace; toto neplatí, 

pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů.

6. V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, vyzve poskytovatel příjemce 
k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, která souvisí s účelem, na 
který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace 
poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatření k nápravě a není možné uložit snížený 
odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 
kázně.

7. V případě, že příjemce bude vyzván k vráceni dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
vráceni nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce za porušení 
rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 a 6 tohoto ustanovení, bude 
považováno za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného 
použití dotace a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně 
ve vztahu k uloženému odvodu.

VII.
Ostatní ujednání

1. Finanční podpora nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), je příjemce 
povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny.

2



3. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy, a to vč. jeho osobních údajů v rozsahu titul, jméno, 
příjmení, rok narozeni a obec trvalého pobytu. Tyto údaje jsou zpracovávány a zveřejňovány za účelem 
informování o činnosti Jihočeského kraje a jeho veřejné kontroly. Souhlas se uděluje na dobu 10 let 
od uzavření smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že akce byla podpořena peněžními prostředky 
kraje a záštitou představitele Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o konání akce (např. 
zasláním pozvánky).

5. Příjemce se zavazuje zajistit umístění loga, znaku Jihočeského kraje na materiálech, propagujících akci 
uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy; vhodnost užití krajských symbolů bude příjemce konzultovat 
s Kanceláří hejtmana, oddělením marketingu a cestovního ruchu Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
přitom bude postupovat v souladu se směrnicí č. SM/40/RK -  Zásady jednotného vizuálního stylu 
a pravidla pro užíváni symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na http://www.krai- 
iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. Tato zveřejněná verze směrnice se považuje za součást 
této smlouvy.

6. O užití dotace vede příjemce průkaznou účetní nebo jinou evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
evidenci po dobu deseti let po skončení akce.

7. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva.

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovního účtu, kontaktní 
osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou se užije směrnice Jihočeského kraje č. SM/107/ZK - Zásady 
Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná na http://www.krai- 
iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. Tato zveřejněná směrnice, jakož i žádost o poskytnutí 
finanční podpory se považují za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že je mu obsah této smlouvy 
a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně jasný a jednotlivá ustanovení dostatečně 
určitá. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy.

4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce včetně 
nedodržení termínu odevzdání závěrečné zprávy o výsledcích akce, je poskytovatel oprávněn vyloučit 
v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových prostředků z rozpočtu poskytovatele, 
případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k této skutečnosti přihlédnout.

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V li l.

Závěrečná ujednání

V Českých Budějovicích dne ... .®7. V

Za poskytovatele: Za příjemce:

Jitka Brejchová

http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla_sm%c4%9brnice_zasadv.htm
http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla_sm%c4%9brnice_zasadv.htm
http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla_sm%c4%9brnice_zasadv.htm
http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla_sm%c4%9brnice_zasadv.htm

